
                                 令和２年９月１８日 

保護者 様                     

朝霞市立朝霞第一中学校 

校 長   嶋   徹                          

 

制服移行期間のお知らせ 

 

 残暑の候､保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動について深いご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、衣替えの時期を迎えましたので、下記の期間を天候や体調に合わせた移行期間とい

たします。なお、今年度は残暑が厳しいということもあり、例年以上に夏服で過ごす期間を

長くしております。１０月１６日（金）から制服を冬服といたします。ご家庭でも冬服の準

備等、ご協力をお願いいたします。 

                   記 

 

１ 移行期間  ９月２４日（木）から１０月１５日（木）まで（３週間） 

 

２ 移行期間の服装 冬服・夏服のどちらを着用してもよい。 

（天候･気温やその日の体調に合わせてご家庭でご判断ください） 

３ 冬服について 

   男子  ワイシャツ・本校指定の上着・ズボン・ネクタイ 

女子  ブラウス・本校指定の上着・スカート・ズボン・ベスト・リボン 

※なお、男女とも胸に名札を着用 

※備考 〇名札は、登下校時は防犯面を考慮してはずしても良いものとします。 

     〇タイツ(80 デニール以上推奨)については防寒のために認めています。 

     〇インナーについては、白以外に黒・紺も可ですが、襟袖から出ないよう配慮し 

ましょう。 

４ お願い   朝霞第一中学校の生徒一人ひとりが自らきちんと身だしなみを整えて登校し、 

学校生活にふさわしい制服の着こなしができるようになることは、大切なこと 

であると考えております。学習の場に合った服装・身だしなみについては、学 

校でも指導いたしますが、ご家庭でのご理解とご協力をよろしくお願いいたし 

ます。1，2 年生の保護者様においては衣替えのタイミングを活用して、夏服の 

裾を調整していただいて、お子様の成長に伴った丈のものを着られるようにし 

て下さい。 


